



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 919]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 10, 2017/कार्तिक 19, 1939

No. 919]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 10, 2017/KARTIKA 19, 1939

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 नवम्बर, 2017

सा.का.नि. 1381(अ).—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 4 के उप-नियम (1) और (2) के साथ पठित अखिल भारतीय सेवाएं अधिनियम, 1951 (1951 का 61) की धारा 3 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार **आन्ध्र प्रदेश** सरकार के परामर्श से भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) विनियमावली, 1955 में आगे और संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित विनियम बनाती है, अर्थात् :—

- (1) इन विनियमों को भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) संशोधन विनियमावली, 2017 कहा जा सकेगा।
- ये विनियम शासकीय राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) विनियमावली, 1955 की अनुसूची में **"आन्ध्र प्रदेश"** शीर्षक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के लिए निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः—

"आन्ध्र प्रदेश

	राज्य सरकार के अंतर्गत वरिष्ठ झूटी पद	130
	मुख्य सचिव, आंध्र प्रदेश सरकार	1
	सरकार के अपर मुख्य सचिव	2

	सरकार के अपर मुख्य सचिव, कृषि	1
	प्रधान सचिव/प्रधान सचिव-सह-आयुक्त	16
	सरकार के सचिव	11
	सरकार के सचिव सह-आयुक्त	23
	सीसीएलए के सचिव	1
	समाहर्ता एवं जिला अधिकारी	13
	संयुक्त समाहर्ता	13
	पीओ, आईटीडीए/पीडी, डीआरडीए/सीईओ, जेडपी	8
	संयुक्त आयुक्त/उपायुक्त, व्यवसायिक कर	2
	मुख्य राशन अधिकारी	1
	निदेशक	28
	सरकार के अपर/संयुक्त/उप सचिव	10
1	कुल वरिष्ठ ड्यूटी पद	130
2	केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 40 प्रतिशत से अधिक नहीं	52
3	राज्य प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 25 प्रतिशत से अधिक नहीं	32
4	प्रशिक्षण रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 3.5 प्रतिशत से अधिक नहीं	04
5	छुट्टी रिजर्व और कनिष्ठ पद रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का 16.5 प्रतिशत से अधिक नहीं	21
6	भारतीय प्रशासनिक सेवा (भर्ती) नियमावली, 1954 के नियम 8 के अधीन पदोन्नति द्वारा भरे जाने वाले पद उपर्युक्त मद 1, 2, 3 और 4 के 33 1/3 प्रतिशत से अधिक नहीं	72
7	सीधी भर्ती द्वारा भरे जाने वाले पद (1+2+3+4+5-6)	167
	कुल प्राधिकृत पद संख्या	239"

[फा. सं. 11031/03/2016-अ.भा.से.-II (क)]

ज्योत्सना गुप्त, अवर सचिव

टिप्पणी (1): इस अधिसूचना के जारी होने से पूर्व, आन्ध्र प्रदेश संवर्ग की कुल प्राधिकृत पद संख्या 211 थी।

टिप्पणी (2): मुख्य विनियम दिनांक 22 अक्टूबर, 1955 की एस आर ओ सं. 3350 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात, इन्हें आन्ध्र प्रदेश संवर्ग के संबंध में निम्नलिखित सा.का.नि. संख्याओं तथा तिथियों द्वारा संशोधित किया गया :

क्रम सं.	सा.का.नि. सं.	दिनांक	क्रम सं.	सा.का.नि. सं.	दिनांक
1.	663	29.06.74	14.	765	20.09.86
2.	1201	16.11.74	15.	646	02.09.89
3.	94	25.01.75	16.	647	02.10.90
4.	433	05.04.75	17.	755अ	15.12.93
5.	51अ	01.02.77	18.	573अ	13.07.94
6.	544अ	29.07.77	19.	319अ	31.03.95
7.	44	14.01.78	20.	304	22.07.97
8.	469	14.01.78	21.	171	09.05.2000
9.	846	14.07.78	22.	786अ	24.12.2007
10.	1237	14.10.78	23.	862अ	18.12.2008
11.	289अ	10.05.79	24.	919 अ	30.12.2011
12.	616	24.07.82	25.	511(अ)	18.07.2014
13.	412	07.06.86			

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

(DEPARTMENT OF PERSONNEL AND TRAINING)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th November, 2017

G.S.R. 1381(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the All India Services Act, 1951 (61 of 1951), read with sub-rules (1) and (2) of rule 4 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954, the Central Government, in consultation with the Government of **Andhra Pradesh**, hereby makes the following regulations further to amend the Indian Administrative Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, namely:—

- (1) These Regulations may be called the Indian Administrative Service (Fixation of Cadre Strength) Amendment Regulations, 2017.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Indian Administrative Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, in the Schedule, for the heading “**Andhra Pradesh**” and the entries relating thereto, the following shall be substituted namely:—

“Andhra Pradesh

Senior Duty Posts under the State Government		130
Chief Secretary to the Government of Andhra Pradesh		1
Additional Chief Secretary to Government		2
Additional Chief Secretary to Government, Agriculture		1
Principal Secretary/ Principal Secretary-cum-Commissioner		16
Secretary to Government		11
Secretary to Government-cum-Commissioner		23

	Secretary to CCLA	1
	Collectors & District Magistrates	13
	Joint Collectors	13
	PO, ITDA/PD, DRDA/CEO,ZP	8
	Joint Commissioner/ Deputy Commissioner-Commercial Taxes	2
	Chief Rationing Officer	1
	Directors	28
	Additional./Joint/ Deputy Secretaries to Government	10
1	Total Senior Duty Posts	130
2	Central Deputation Reserve not exceeding 40% of item 1 above	52
3	State Deputation Reserve not exceeding 25% of item 1 above	32
4	Training Reserve not exceeding 3.5% of item 1 above	04
5	Leave Reserve and Junior Posts Reserve not exceeding 16.5% of Item 1 above	21
6	Posts to be filled by promotion under Rule 8 of the Indian Administrative Service (Recruitment) Rules, 1954 not exceeding 33 1/3% of Item 1, 2, 3 & 4 above	72
7	Posts to be filled up by Direct Recruitment (Items 1+2+3+4+5-6)	167
	Total Authorised Strength	239"

[F. No.11031/3/2016-AIS-II(A)]

JYOTSNA GUPTA, Under Secy.

Note 1: Prior to the issue of this notification, the Total Authorized Strength of Andhra Pradesh IAS Cadre was 211.

Note 2: The principal Regulations were published in the Gazette of India *vide* SRO No. 3350, dated 22.10.1955. Subsequently, they were amended in respect of the Andhra Pradesh Cadre of Indian Administrative Service *vide* following G.S.R. numbers and dates:-

Sl.No.	GSR No.	Date	Sl.No.	GSR No.	Date
1.	663	29.06.74	14.	765	20.09.86
2.	1201	16.11.74	15.	646	02.09.89
3.	94	25.01.75	16.	647	02.10.90
4.	433	05.04.75	17.	755E	15.12.93
5.	51E	01.02.77	18.	573E	13.07.94
6.	544E	29.07.77	19.	319E	31.03.95
7.	44	14.01.78	20.	304	22.07.97
8.	469	14.01.78	21.	171	09.05.2000
9.	846	14.07.78	22.	786E	24.12.2007
10.	1237	14.10.78	23.	862E	18.12.2008
11.	289E	10.05.79	24.	919 E	30.12.2011
12.	616	24.07.82	25.	511(E)	18.07.2014
13.	412	07.06.86			